[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.08.2023 № 129/38
О внесении изменений в Положение

«О муниципальном земельном контроле

на территории городского округа Лобня»
Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «городской округ Лобня», рассмотрев предложение Администрации городского округа Лобня Московской области, учитывая мнения комиссии по промышленности, землепользованию и экологии, депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории городского округа Лобня», принятое решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 10.11.2021 № 61/5 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 21.12.2021 г. № 92/8, от 31.01.2023 № 2/29), следующие изменения:
1) в приложении 2 к Положению О муниципальном земельном контроле на территории городского округа Лобня» «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Лобня»:
а) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Зарастание сорной растительностью, угрожающей здоровью граждан и сохранению биоразнообразия естественных экосистем (в том числе борщевиком Сосновского).
б) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Наличие на земельном участке признаков, свидетельствующих о повреждении или уничтожении мелиоративной системы или отдельно расположенного гидротехнического сооружения (утечка воды из канала или отсутствие подачи воды в канале (его части), который входит в мелиоративную систему или является отдельно расположенным гидротехническим сооружением; заболачивание земельного участка, на котором расположены мелиоративная система или отдельно расположенное гидротехническое сооружение), а также мелиоративных защитных лесных насаждений (спиливание, складирование или сжигание древесно-кустарниковой растительности, составляющей защитные лесополосы).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по промышленности, землепользованию и экологии Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.

Председатель Совета депутатов

     Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

 И.В. Демешко

        «30» августа 2023 г.